[image: image2.png]

	[image: image3.png]

7 апреля 2006 года

[image: image4.png]

[image: image5.png]

Указ «О денежном поощрении лучших учителей»

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.png]

[image: image11.png]

В целях стимулирования преподавательской и воспитательной деятельности учителей постановляю:

1. Выплачивать ежегодно, начиная с 2006 года, 10 тыс. денежных поощрений в размере 100 тыс. рублей каждое лучшим учителям за высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие образования.

2. Утвердить прилагаемое Положение о денежном поощрении лучших учителей.

3. Правительству Российской Федерации предусматривать при формировании проектов федерального бюджета на 2007 год и последующие годы средства на финансирование расходов по выплате денежных поощрений, предусмотренных пунктом 1 настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2006 года.

[image: image12.png]

	[image: image13.png]